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Strategia Rozwoju Gminy
i Miasta Żuromin do 2030

Od 10 lutego rozpoczęły się konsultacje społeczne projektu
Strategii Rozwoju Gminy i Miasta Żuromin. Potrwają do 17 marca.

Forma konsultacji:
- zgłoszenie uwag na formularzu konsultacyjnym  i skierowanie do Urzędu Gminy i Mia-

sta Żuromin , Plac Józefa Piłsudskiego 3 lub złożenie osobiście
(w punkcie konsultacyjnym na parterze urzędu),      

-  zgłoszenie uwag elektronicznie na formularzu konsultacyjnym, 
i przesłanie na e-mail: ugimz@zuromin.info 

- uczestnictwo w spotkaniach konsultacyjnych w dniach 24 lutego 2023 roku od godz. 
11:00 i 3 marca 2023 roku od godz. 15:00 w Urzędzie Gminy i Miasta Żuromin  Plac 

Józefa Piłsudskiego 3 w Sali konferencyjnej (pok. Nr 36).

Strategia i formularz konsultacji dostępny jest w Urzędzie Gminy i Miasta  Żuromin oraz 
na stronie internetowej konsultacje.zuromin.info

Strategia Rozwoju Gminy i Miasta Żuromin stanowi kluczowy dokument wyznaczający 
nadrzędne cele i kierunki, które są niezbędne dla realizacji przyjętych zamierzeń rozwo-
jowych. Jest on również podstawą do opracowania i wdrażania projektów współfinanso-

wanych ze środków zewnętrznych.
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Inwestycje zaplanowane na 2023

W Szkole Podstawowej Nr 2 
w Żurominie została zmoderni-
zowana hala sportowa. Dzięki 
inwestycji hala ma wymienioną 
podłogę, została wykonana nowa 

nawierzchnia sportowa PCV 
wraz z malowaniem linii boisk. 
Koszt inwestycji to 214 475,10zł.

EJ

Nowa ścieżka pieszo – rowerowa

15 grudnia Rada Miejska w Żu-
rominie przyjęła uchwałę budże-
tową na 2023 rok. W uchwale 
zostały zaplanowane następują-
ce inwestycje:

Budowa Sali gimnastycznej przy 
Szkole Podstawowej  
w Chamsku oraz wyposażenie 
i roboty wykończeniowe Sali 
gimnastycznej wraz z miejscami 
parkingowymi i drogami dojaz-
dowymi – zaplanowano w bu-
dżecie 3 500 000 zł.  
Inwestycja będzie realizowana z 
dofinansowaniem z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych 
(600 000 zł) oraz Rządowego 
Funduszu Polski Ład (1 960 000 
zł).  Obiekt zostanie wyposażo-
ny w sprzęt sportowy. W wyni-
ku realizacji zadania powstanie 
profesjonalny obiekt sportowy. 

Będzie bezpłatny, ogólnodo-
stępny, wykonany w technologii 
zapewniającej bezpieczeństwo 
użytkowników. 

Naprawa i wymiana nawierzch-
ni boisk wraz z modernizacją 
oświetlenia kompleksu sporto-
wego „Moje boisko Orlik 2012” 
– koszt inwestycji 700 000 zł, 
dofinansowanie z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w wysokości 
350 000 zł. 

Przebudowa, budowa i remonty 
dróg na terenie miasta i gminy. 
W ramach realizacji inwestycji 
zostanie wykonana przebudo-
wa ulicy Szkolnej oraz Placu 
Zielony Rynek w Żurominie po-
legająca na przebudowie chod-
ników, parkingów, odwodnienia 
drogi, sieci elektroenergetycz-

nej, budowie kanału technolo-
gicznego oraz wykonania nowej 
nawierzchni. Ponadto zostaną 
wybudowane: ulica Popiełuszki, 
ulica Słoneczna, ul. Leszczyno-
wa, ulica Brzozowa, remont dro-
gi (nr 460609W) w Młudzynie, 
oraz drogi Będzymin – Siemci-
chy. Koszt inwestycji to 5 250 
000 zł. Na inwestycję Gmina i 
Miasto Żuromin otrzymała dofi-
nansowanie z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład w kwocie 4 
750 000 zł.

Rozbudowa i przebudowa ulic: 
Żeromskiego, Lipowa, Makowa, 
Różana, Akacjowa, Kwiatowa 
i Wiosenna w Żurominie wraz z 
infrastrukturą. – koszt 4 800 000 
zł. Dofinansowanie z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład –   
4 560 000 zł.

Infrastruktura fotowoltaiczna 
wraz z systemem zarządzania 
energią na budynkach użytecz-
ności publicznej wraz z termo-
modernizacją szkół podstawo-
wych – koszt inwestycji to 5 
200 000zł. Inwestycja otrzymała 
dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Program 
Inwestycji Strategicznych.

W ramach Budżetu Obywatel-
skiego Gminy i Miasta Żuromin 
zostaną wykonane następujące 
inwestycje”
- Monitoring w Parku przy ulicy 
Lidzbarskiej w Żurominie – koszt 
45 000zł
- Rewitalizacja terenu przy ulicy 
Parkowej w Poniatowie – koszt 
115 000zł. 

Modernizacja hali sportowej

Przy ulicy Lubowidzkiej i ulicy 
Przemysłowej została wybudo-
wana ścieżka pieszo – rowero-
wa. Zadania zostało wykonane w 

ramach Budżetu Obywatelskiego 
Gminy i Miasta Żuromin.
Inwestycja kosztowała 44 895 zł.

Dodatkowe drzewa
W grudniu zakończyły się prace 
w Parku Miejskim związane z 
realizacja inwestycji pn. „Zielony 
Żuromin” zgłoszonej i wybranej 
do realizacji przez mieszkańców 

naszej gminy w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Gminy i Miasta 
Żuromin. W związku z tym  
w parku zostało zasadzonych 
14 drzew. Koszt to 60 tyś. zł.

Fot. Hala po modernizacji

Prace w parku
W parku przy ulicy Jana Pawła II 
trwają prace związane z budową 
ścieżek spacerowych. W ubie-
głym roku na tym terenie została 
wybudowana ścieżka edukacyj-
na, altany i ławki. Miejsce to stało 
się dość popularne wśród miesz-
kańców. Dzieci chętnie korzysta-
ją z elementów ścieżki edukacyj-

nej. Mogą dowiedzieć się wielu 
rzeczy na temat życia leśnych 
zwierzą. Dzięki ścieżkom spa-
cerowym poruszanie się po tym 
terenie będzie łatwiejsze i park 
zyska jeszcze bardziej atrakcyj-
ny wygląd. Prace potrwają do 30 
czerwca.

Fot. Park przy ulicy Jana Pawła II
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W grudniu burmistrz Aneta Goliat 
odbyła dwie wizyty studyjne. Od-
wiedziła oczyszczalnie ścieków w 
Sierpcu oraz biogazownię w Ry-
pinie. Wizyty odbyły się w ramach 
realizacji projektu „Zwiększenie 
udziału mieszkańców Żuromina 
w procesie zarządzania, moni-
toringu środowiskowego oraz 
kreowania wizji rozwoju miasta 
poprzez pobudzenie geopartycy-
pacji społecznej” w ramach kon-
kursu Human Smart Cities. Inte-
ligentne miasta współtworzone 
przez mieszkańców.”

Oczyszczalnia Ścieków  
w Sierpcu
Do Sierpca burmistrz pojechała 
wraz z kierownikiem Wydziału 
Budownictwa - Wojciechem Go-
winem, Prezesem ŻZK - Wojcie-
chem Kwiecińskim oraz zastępcą 
kierownika Zakładu Wodociągów 
i Kanalizacji w ŻZK - Zbignie-
wem Ziółkowskim. Obiekt został 
rozbudowany i wzbogacony o 
nowe technologie dotyczące 
m.in. gospodarki osadowej oraz 
wykorzystywania biogazu z osa-
dów ściekowych. Nowoczesne 
instalacje zastąpiły przestarzałe 
rozwiązania pochodzące jeszcze 
z lat 80-tych ubiegłego wieku. 
Dzięki inwestycji ścieki oczysz-
czane są obecnie w niemal 100 
procentach. Dzięki spotkaniu z 
szefostwem sierpeckiej spółki 

burmistrz i prezes żuromińskiej 
spółki dowiedzieli się wielu waż-
nych rzeczy dotyczących budowy 
i funkcjonowania oczyszczalni 
ścieków. Temat dla Żuromina jest 
ważny, ponieważ Miasto przygo-
towuje się do przebudowy i roz-
budowy istniejącej oczyszczalni. 
Technologia oczyszczania ście-
ków w Żurominie będzie inna 
niż ta sierpecka. Natomiast waż-
ne dla nas jest sama procedura 
związana z budową obiektu. Od 
szefostwa sierpeckiej oczysz-
czalni ścieków usłyszeliśmy rady 
dotyczące opracowania doku-
mentacji przetargowej i procesu 
wyłaniania wykonawcy. Mówili 
na co trzeba zwrócić uwagę aby 
uniknąć komplikacji z wykonaw-
cami. Obecnie Żuromińskie Za-
kłady Komunalne ogłosiły prze-
targ na przebudowę i rozbudowę 
żuromińskiej oczyszczalni. 

Biogazownia w Rypinie
Burmistrz Aneta Goliat i Kierow-
nik Wydziału Budownictwa UGiM 
Żuromin Wojciech Gowin odbyli 
wizytę studyjną w Biogazowni 
Rypin. Biogazownia produkuje 
biogaz, czyli palną mieszaninę 
gazową. Biogaz spalany jest w 
agregatach kogeneracyjnych, 
dzięki którym otrzymuje się jed-
nocześnie energię cieplną i elek-
tryczną. Biogaz rolniczy jest pali-
wem gazowym, powstającym w 

procesie fermentacji metanowej 
produktów ubocznych rolnictwa, 
odchodów zwierzęcych lub su-
rowców rolniczych. Substraty 
rozkładane są przez mikroorga-
nizmy. Resztki substratu można 
wykorzystać jako nawóz. Biogaz 
jest magazynowany, a następnie 
spalany w elektrociepłowni

Wizyta pozwoliła na szczegółowe 
zapoznanie się z mechanizmem 
działania tego typu instalacji. Bur-
mistrz i Kierownik zostali opro-
wadzeni po obiekcie i osobiście 
zobaczyli urządzenia odpowie-
dzialne za funkcjonowanie bioga-
zowni.

Wizyty studyjne

Od 3 stycznia 2023 r. wchodzi w 
życie zmiana programu prioryte-
towego „Czyste Powietrze”. Na-
bór wniosków o dofinansowanie 
będzie prowadzony zgodnie z 
obowiązującym po zmianie pro-
gramem priorytetowym „Czyste 
Powietrze”. W ramach zmian 
Programu podwyższone zostały 
progi dochodowe. Dofinanso-
wanie mogą otrzymać osoby 
fizyczne będące właścicielem/
współwłaścicielem budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego 
lub wydzielonego w budynku 
jednorodzinnym lokalu mieszkal-
nego z wyodrębnioną księgą wie-
czystą gdy: dochód roczny Wnio-
skodawcy nie przekracza kwoty 
135 000 zł – w ramach Części 1) 
Programu, przeciętny miesięczny 
dochód na jednego członka jej 
gospodarstwa domowego wska-

zany w zaświadczeniu wyda-
wanym przez wójta, burmistrza 
lub prezydenta miasta zgodnie z 
art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo 
ochrony środowiska, nie przekra-
cza kwoty 1 894 zł w gospodar-
stwie wieloosobowym, 2 651 zł w 
gospodarstwie jednoosobowym 
– w ramach Części 2) Progra-
mu. Wnioski o dofinansowanie 
w formie dotacji lub dotacji z pre-
finansowaniem można składać 
wyłącznie poprzez: serwis gov.pl 
lub system Generator Wniosków 
o Dofinansowanie (GWD) pod 
adresem https://gwd.nfosigw.gov.
pl. Wnioski można składać rów-
nież za pośrednictwem Urzędu 
Gminy i Miasta Żuromin. Punkt 
konsultacyjny Programu mieści 
się na I piętrze budynku Urzędu, 
pok. nr 25..

Zmiany w programie
“Czyste Powietrze”

W grudniu zakończyła się prze-
budowa ulicy Towarowej w Żu-
rominie. W ramach inwestycji zo-
stała wykonana nawierzchnia 
i chodnik. Na przebudowę tej dro-

gi samorząd otrzymał dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w wysokości 1 893 
157,36 zł. Koszt całkowity zada-
nia to 3 001 185,68 zł. 

Przebudowa
ulicy Towarowej

Fot. Ulica Towarowa ma nową nawierzchnię

Fot. Oczyszczalnia ścieków w Sierpcu
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Powiatowo - Miejska Biblioteka Publiczna w Żurominie 
organizuje i prowadzi szereg działań i wydarzeń zarówno 

kulturalnych  jak również edukacyjnych. Przede wszystkim 
promuje czytelnictwo, zaprasza autorów książek na spotkania 

z czytelnikami, prowadzi Dyskusyjne Kluby Książki.

Świąteczne zajęcia w bibliotece
8 grudnia 2022 r. odbyły się świą-
teczne zajęcia dla uczniów z ZSS 
w Żurominie. Jedna uczennica 
przeczytała bajkę za pomocą 
teatrzyku Kamishibai. Następnie 
rozwiązaliśmy krzyżówkę zwią-
zaną ze świętami Bożego Naro-
dzenia. Na koniec wykonaliśmy 
choinki z serduszek oraz pogra-
liśmy na dywanie interaktywnym. 
Natomiast 9 grudnia 2022r. odby-
ła się II część zajęć świątecznych, 
tym razem dla dzieci z Oddziału 
Przedszkolnego ze Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Żurominie. Dzie-
ci wysłuchały bajki oraz rozwiąza-
ły czerwoną-zieloną krzyżówkę. 
Stożkowe Mikołaje wykonaliśmy 
na zakończenie spotkania  

Teatr Edukacji i Profilaktyki „MA-
SKA”
13 grudnia 2022 r. gościliśmy 
w naszej bibliotece aktorów z 
Teatru Edukacji i Profilaktyki 
„MASKA”. Uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Żurominie 
mieli okazję zobaczyć świąteczny 
spektakl pt. „Za pasem święta, 
ktoś majstruje przy prezentach”, 
natomiast uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Żurominie 
profilaktyczne widowisko pt. „La-
boratorium życia”. Dziękujemy 
! Spektakl „Laboratorium życia” 
sfinansowany został przez Urząd 
Gminy i Miasta Żuromin.

Komputery dla bibliotek
Biblioteka w ramach programu 
Instytutu Książki „Kraszewski. 
Komputery dla bibliotek” otrzy-
mała dofinansowanie na zakup 
nowoczesnego sprzętu kompute-
rowego. Zakupiono 4 komputery 

All in One, oprogramowania anty-
wirusowe i biurowe.

„Pocztówka Bożonarodzeniowa” 
– rozdanie nagród
15 grudnia 2022 r. odbyło się w 
naszej bibliotece rozdanie na-
gród zwycięzcom w konkursie 
plastycznym „Pocztówka Bożo-
narodzeniowa”. 
Komisja konkursowa w składzie: 
Marta Miłoszewska – pracownik 
Starostwa Powiatowego w Żuro-
minie.
Joanna Mazurowska – pracownik 
Urzędu Gminy i Miasta Żuromin.
Monika Kopczyńska – pracownik 
P-MBP w Żurominie.
Beata Kołacińska – pracownik P-
-MBP w Żurominie
Postanowiła przyznać nagrody i 
wyróżnienia:
W kategorii przedszkole:
1 miejsce – Antonina Stańczak, 
Przedszkole Samorządowe nr 2 
w Żurominie
2 miejsce – Wiktoria Mieczkow-
ska, Przedszkole Samorządowe 
nr 2 w Żurominie
3 miejsce – Oliwier Karpiński, Od-
dział Przedszkolny w Przeradzu 
Małym
oraz wyróżnienia:
Maria Grzywińska, Przedszkole 
„Bajkowa Kraina” w Żurominie
Adam Prusak, Oddział Przed-
szkolny w Przeradzu Małym
W kategorii I-III
1 miejsce – Martyna Gapa, Ze-
spół Placówek Oświatowych w 
Zielonej
2 miejsce – Zuzanna Ronowicz, 
Szkoła Podstawowa w Raczy-
nach
3 miejsce – Angelika Jastrzęb-
ska, Zespół Placówek Oświato-

wych w Zielonej
oraz wyróżnienia:
Antonina Manelska, Szkoła Pod-
stawowa w Raczynach
Tomasz Borecki, Szkoła Podsta-
wowa w Raczynach
Zuzanna Klimkowska, Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Żurominie
Miłosz Klonowski, Szkoła Pod-
stawowa w Lutocinie
W kategorii IV-VIII
1 miejsce – Emilia Tucholska, 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Żu-
rominie
2 miejsce – Zofia Bulkowska, 
Szkoła Podstawowa w Lutocinie
3 miejsce – Maria Durzyńska, 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Żu-
rominie
oraz wyróżnienia:
Stanisław Manelski, Szkoła Pod-
stawowa w Raczynach
Kinga Górka, Szkoła Podstawo-
wa w Raczynach
Wiktoria Błaszkiewicz, Szkoła 
Podstawowa w Zieluniu
Gratulujemy laureatom !  

„Mistrz Czytelnictwa 2022” - roz-
strzygnięcie Konkursu
W dniu 09.01.2023 r. rozstrzy-
gnięto konkurs ”Mistrz Czytel-
nictwa 2022” przeznaczony dla 
czytelników Powiatowo-Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Żuromi-
nie. W konkursie wzięły udział 
wszystkie osoby zarejestrowane 
w systemie bibliotecznym. Ko-
misja konkursowa w składzie: 
Monika Kopczyńska, Aleksandra 
Pesta, Beata Kołacińska po prze-
analizowaniu statystyk za okres 
od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 
r. wyłoniła zwycięzców konkursu. 
Największą ilość książek w 2022 
r. z Wypożyczalni dla Dorosłych 
wypożyczył Jerzy Wesołowski 
– 211 książek, z Oddziału dla 
Dzieci i Młodzieży Aurelia Kor-
palska – 172 książki, natomiast 
największą ilość audiobooków 
wypożyczała Irena Sitarska – 209 
audiobooków.
Gratulujemy zwycięzcom.

Legimi, Empik Go i audiobooki
Biblioteka dysponuje co miesiąc 
38 bezpłatnymi kodami do apli-

kacji Legimi oraz 8 do Empik Go, 
dzięki którym można mieć wy-
godny dostęp do ebooków i au-
diobooków np. na smartfonie, ta-
blecie, komputerze lub czytniku. 
Kody można odbierać w siedzibie 
biblioteki, mailowo lub telefonicz-
nie. Na czytelników czekają tam 
kryminały, romanse, fantastyka, 
literatura faktu, powieści oby-
czajowe, książki dla dzieci i mło-
dzieży, a także poradniki. Zachę-
camy również do wypożyczania 
audiobooków czyli „książek” do 
słuchania, które są świetną alter-
natywą na nadrobienie zaległości 
czytelniczych, a także dobrym 
sposobem na wykorzystanie cza-
su podczas wykonywania rutyno-
wych czynności. 

Mała Książka Wielki Człowiek
Akcja zachęca rodziców do od-
wiedzania biblioteki i codzienne-
go czytania z dzieckiem. 
Każde dziecko w wieku przed-
szkolnym, które weźmie udział 
w projekcie otrzyma w prezencie 
Wyprawkę Czytelniczą na dobry 
czytelniczy start. Za każdą wi-
zytę w bibliotece, zakończoną 
wypożyczeniem minimum jednej 
książki z księgozbioru dziecięce-
go, Mały Czytelnik otrzyma 1 na-
klejkę, a po zebraniu 10 - imien-
ny dyplom potwierdzający jego 
czytelnicze zainteresowania. W 
Wyprawce przygotowana jest 
również broszura informacyjna 
dla rodziców, która przypomni o 
nieocenionej roli czytania w roz-
woju ich dziecka oraz o rozma-
itych korzyściach wynikających z 
częstego odwiedzania biblioteki.

Ferie w bibliotece 2023
Zapraszamy na zimowe zajęcia 
literacko – plastyczne dzieci w 
wieku od 5 do 11 w dniach od 13-
17.02 i 20-24.02.2023 w godz . 
10:00 do 12:00.

Powiatowo-Miejska
Biblioteka Publiczna w Żurominie

Z ŻYCIA
BIBLIOTEKI

Fot. W bibliotece są nowe komputery
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Klub Seniora
W Klubie Seniora działającym 
przy Żuromińskim Centrum 
Kultury nie ma nudy. Z okazji 
Dnia Babci i Dziadka senio-
rów odwiedzili uczniowie kla-
sy II ze Szkoły Podstawowej 
nr 2. Uczniowie przygotowali 
piękne prezenty i przedstawili 
wzruszający program arty-
styczny. Były piękne życzenia 
dla Babci i Dziadka. Senio-
rzy również przygotowali dla 

uczniów słodką niespodzian-
kę. Seniorzy wzięli również 
udział w finale Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy, któ-
rej sztab mieścił się w Żuro-
mińskim Centrum Kultury. 

WOŚP w Żurominie
31 Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy tradycyj-
nie odbył się również w Żuro-
minie. Były licytacje, występy 
na scenie, były ciasta, bigos, 

motocykliści z Boruty MC Po-
land grillowali kiełbaski i czę-
stowali grochówką. Można 
było spotkać pasjonatów hi-
storii, którzy wystąpili w stroju 
wikinga i rycerza. W tym roku 
żuromiński sztab zebrał rekor-
dową kwotę 106 213,08 zł.

Luty w żuromińskim kinie
Jak zawsze w żuromińskim 
kinie każdy znajdzie coś cie-
kawego dla siebie.  
17,18 i 19 luty o godzinie 17:00 
zapraszamy na film animowa-
ny „Mumie”. To opowieść o 
mieście żywych mumii które 
wiodą sobie w nim spokojne 
nieżycie. Nikt nigdzie się nie 
spieszy. Thut, dawny mistrz 
wyścigów rydwanów, też się 
nie spieszy – szczególnie do 
małżeństwa. Córka Faraona 
musi wyjść za kogoś za mąż 
i bogowie wskazują właśnie 
Thuta. Mężczyzna musi jedy-
nie przez tydzień przechować 
pierścień zaręczynowy z klej-
notem, aby dowieść swojej 
godności. Jeżeli zawiedzie, 

spotka go kara. Pierścień tra-
fia do grobowca Thuta, skąd 
kradnie go ambitny archeolog. 
Tym samym przenosimy się 
do świata żywych w pogodni 
za pierścieniem. 
17,18 i 19 luty godzina 19:00 
film „Niebezpieczni dżentel-
meni”  Tadeusz Boy-Żeleń-
ski, Witkacy, Joseph Conrad 
i Bronisław Malinowski budzą 
się po mocno zakrapianej, ca-
łonocnej imprezie. Nikt nic nie 
pamięta, a sytuacji nie popra-
wiają znalezione na podłodze 
zwłoki nieznanego mężczy-
zny. Dodatkowo, do drzwi 
domu dobijają się właśnie 
stróże prawa, a to dopiero po-
czątek kłopotów. Rozpoczyna 
się wyścig z czasem…

24,25 i 26 lutu godzina 17:00 
„Asteriks i Obeliks. Imperium 
smoka”  Nieustraszeni boha-
terowie wyruszą na Daleki 
Wschód, aby z pomocą swo-
jego magicznego wywaru ura-
tować chińską Cesarzową.
W filmie nie zabraknie również 
sportowego ducha rodem  
z Olimpiady, który zapewni go-
ścinny udział piłkarskiej legen-
dy – Zlatana Ibrahimovica.

24,25 i 26 luty godzina 19:00 
„Pokusa”. To film o  atrakcyj-
nej i ambitnej Inez, która chce 
zostać dziennikarką. I uda-
je jej się, dostaje angaże w 
serwisie, który opisuje życie 
gwiazd. Początkowo jest nim 
całkowicie oszołomiona, ale 
szybko okazuje się, że wbrew 
pozorom świat show-biznesu 
jest bardzo niebezpieczny dla 
młodej dziewczyny. Pierwszy 
materiał ma powstać o piłka-
rzu, który wydaje się tajemni-
czym facetem.

Żuromińskie Centrum Kultury

Żuromińskie Centrum Kultury

Fot. Seniorzy świętowali Dzień Babci i Dziadka
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Ulica Lubowidzka
została zmodernizowana

Zakończyła się modernizacja 
ulicy Lubowidzkiej w Żurominie. 
W ramach robót budowlanych 
została wykonana nawierzchnia 
asfaltowa i uzupełnione pobocza. 
Na inwestycje Gmina i Miasto Żu-
romin otrzymała dotację z Budże-

tu Województwa Mazowieckiego 
na zadania określone w ustawie 
o ochronie gruntów rolnych i le-
śnych w wysokości 114 tys. zł. 
Koszt realizacji zadania to 322 
884,11 zł.

Międzynarodowi goście
w Urzędzie

Urząd Gminy i Miasta w Żuromi-
nie odwiedzili wyjątkowi goście 
– uczniowie z 5 różnych krajów 
wraz z opiekunami. 
Uczniowie przyjechali do Polski w 
ramach projektu Erasmus+. 
W naszej gminie są z inicjatywy 
dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Będzyminie Grzegorza Wron-
kowskiego. Młodzież odwiedziła 
Urząd i spotkała się z burmistrz 
Anetą Goliat, która opowiedziała 
o Żurominie i naszej gminie. Był 
czas na rozmowy i wymianę do-
świadczeń.

EJ.

Fot. Ulica Lubowidzka po modernizacji Fot. Ponad 30 młodych ludzi przyjechało do naszej Gminy 

Infrastruktura fotowoltaiczna
budowa rozpocznie się w 2023 roku

Burmistrz Aneta Goliat podpisała 
umowy z wykonawcą na zadanie 
pod nazwą „Infrastruktura foto-
woltaiczna wraz z systemem za-
rządzania energią na budynkach 
użyteczności publicznej wraz z 
termomodernizacją szkół podsta-
wowych. Wykonawca inwestycji 
został wyłoniony w drodze prze-
targu i został nim PK Technologie 
Sp. z o.o. z Radomia. Kwota jaką 
Gmina zapłaci za tę inwestycję 

to 4 781 898,84 zł. Na wykona-
nie inwestycji samorząd otrzymał 
dofinansowanie w wysokości 4,7 
mln zł. z rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych. Inwestycja bę-
dzie realizowana w 2023 i 2024 
roku. Prace rozpoczęły się w 
styczniu.

EJ

Spółdzielnia Socjalna ,,Szansa” 
otrzymała Mazowiecką Markę 
Ekonomii Społecznej w kategorii 
Rozwój. Podczas gali nagrodę 
członkom spółdzielni wręczyła 
członek Zarządu Województwa 

Mazowieckiego Elżbieta Lanc. 
Gratulacje za otrzymaną nagro-
dę członkowie „Szansy” otrzymali 
również od burmistrz Anety Go-
liat. To jednak nie jedyna nagro-
da, którą w ostatnim czasie otrzy-

mała Spółdzielnia. W konkursie 
fotograficznym ekonomii społecz-
nej, przyznano jej wyróżnienie za 
zdjęcie pt. „Mamy wspólny cel” 

autorstwa Alicji Gajewskiej.

EJ.„Szansa” z nagrodami
Fot. Burmistrz podpisała umowę z wykonawcą inwestycji

Fot. Zdjęcie „Mamy wspólny cel” otrzymało wyróżnienie Fot. Przedstawiciele MCPS odwiedzili urząd
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Profilaktyka
Alkoholizm czy uzależnienie?

Nadużywanie alkoholu przez jed-
nego z członków rodziny destabi-
lizuje funkcjonowanie całego sys-
temu rodzinnego, rodzi poważne 
problemy, jest przyczyną cierpie-
nia dorosłych i dzieci.
Diagnoza i profilaktyka zagrożeń 
społecznych dokonana w 2022 
roku wykazała, że ponad 60% 
badanych mieszkańców nasze-
go miasta i gminy było zdania, 
że osoby nadużywające alkoholu 
stanowią poważne zagrożenie 
dla bezpieczeństwa społeczności 
lokalnej.
Warto więc przyjrzeć się jak wy-
gląda funkcjonowanie każdego 
z nas w tym zakresie. Poznajmy 
listę sygnałów ostrzegawczych i 
oceńmy zagrożenie dla siebie 
i swoich najbliższych.
Lista sygnałów ostrzegawczych:
- Gdy ktoś pije pomimo szkód 
spowodowanych przez picie.
- Gdy ktoś jednorazowo wypija 
większą ilość płynów zawierają-
cych powyżej 100 gramów ETOH 
(5 dużych piw  lub jeden litr wina, 
ćwierć litra wódki)
- gdy ktoś regularnie codzien-
nie wypija więcej niż 20 gramów 
ETOH (2 piwa lub lampki wina lub 
kieliszek wódki) lub gdy zaczyna 
dzień od picia alkoholu (np. po-
ranne piwo).
- Gdy ktoś „klinuje”, czyli używa 
alkoholu do usuwania przykrych 
skutków poprzedniego picia, a 
więc sięga po alkohol z samego 
rana po intensywnym piciu wie-
czorem.
- Gdy ktoś pije alkohol w samot-
ności oraz w sytuacjach, gdy od-
czuwa zmęczenie , dolegliwości 
fizyczne, smutek i cierpienie.
- Gdy ktoś zaniedbuje swoje obo-

wiązki i zadania z powodu picia.
- Gdy ktoś ma trudności w przy-
pomnieniu sobie co się działo 
poprzedniego dnia w sytuacjach 
związanych z piciem.
- Gdy ktoś uśmierza przy pomocy 
alkoholu poczucie winy i wyrzuty 
sumienia z powodu czynów po-
pełnionych pod wpływem alko-
holu.
- Gdy ktoś kieruje samochodem 
pod wpływem alkoholu.
- Gdy ktoś reaguje napięciem 
i rozdrażnieniem w sytuacjach 
utrudniających kontakt z alko-
holem, wobec postulatów ogra-
niczenia picia zaprzecza, że ma 
problemy a alkoholem.
- Gdy ktoś dostaje od innych ludzi 
sygnały sugerujące ograniczenie 
ilości  lub powstrzymanie się od 
picia.

Alkoholizm czy uzależnienie?
- Zmiana tolerancji na alkohol. 
Podwyższenie tolerancji ujawnia 
się, gdy wypicie tej samej ilo-
ści co kiedyś powoduje słabsze 
niż poprzednio efekty, tzn. żeby 
uzyskać ten sam efekt, co po-
przednio trzeba wypić więcej niż 
kiedyś. Obniżenie tolerancji ujaw-
nia się, gdy przy dawkach mniej-
szych niż poprzednio pojawia się 
podobny efekt nietrzeźwości.
- Utrata kontroli nad piciem. 
Po wypiciu pierwszej porcji al-
koholu pojawia się niemożność 
skutecznego decydowania o ilo-
ści wypijanego alkoholu i o mo-
mencie przerwania picia. 
- Objawy abstynencyjne.
Gdy człowiek przerywa dłuższe 
picie lub zmniejsza ilość wypi-
janego alkoholu pojawiają się 
bardzo przykre objawy: niepokój, 

drażliwość, dreszcze, drżenie 
kończyn, skurcze mięśniowe, 
poty, nudności a nawet zaburze-
nia świadomości i majaczenia. 
Osoba uzależniona stara się 
szybko usunąć te cierpienia przy 
pomocy alkoholu.
- Zaburzenia pamięci i świado-
mości.
Po wypiciu pojawiają się „dziury 
pamięciowe”, całe fragmenty wy-
darzeń znikają z pamięci, mimo 
próby obrony pozorów rozum-
ności i ciągłości postępowania 
coraz więcej rzeczy dzieje się 
poza świadomością osoby uza-
leżnionej. 
- Subiektywne poczucie   
łaknienia .
W miarę upływu czasu bez alko-
holu pojawiają się nieprzyjemne 
doznania podobne do głodu i we-
wnętrznego przymusu wypicia, 
połączonego z poczuciem paniki  
i obawą, że się nie wytrzyma dłu-
go bez alkoholu.
- Koncentracja życia wokół picia.
Obecność alkoholu w życiu co-
dziennym staje się czymś bardzo 
ważnym, dużo uwagi i zabiegów 
jest skoncentrowanych wokół 
okazji do wypicia i dostępności 

alkoholu.
- Nawroty picia po próbach utrzy-
mania okresowej abstynencji.
Od czasu do czasu człowiek 
dostrzega, że picie wymyka się 
spod kontroli i próbuje udowodnić 
sobie lub innym, że potrafi nad 
tym zapanować, jednak próby te 
przynoszą niepowodzenie. 
Warto wtedy zgłosić się po po-
moc do specjalistów w tym za-
kresie .
Najlepiej zgłosić się o pomoc do 
placówki leczenia uzależnień. 
Specjaliści po postawieniu dia-
gnozy zaproponują terapię dosto-
sowaną do potrzeb i możliwości 
pacjenta.
Można zgłosić się do”
- Urzędu Gminy i Miasta Żuromin
- Miejsko – Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoho-
lowych
- Punktu Informacyjno – Konsul-
tacyjnego

Ewa Anna Leśniewska
Przewodnicząca Miejsko – Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Żuro-
minie.

Zapraszamy do udziału w ko-
lejnej edycji konkursu plastycz-
nego “Oddycham czystym po-
wietrzem”. W konkursie mogą 
uczestniczyć uczniowie Szkół 
Podstawowych znajdujących się 
na terenie Gminy i Miasta Żuro-
min. Konkurs zostanie przepro-
wadzony w następujących kate-
goriach wiekowych:
I kategoria – uczniowie klas I – III 
szkoły podstawowej
II kategoria – uczniowie klas IV – 
VI szkoły podstawowej
III kategoria – uczniowie klasy VII 

i VIII szkoły podstawowej
Zadaniem uczestników jest wy-
konanie jednej pracy plastycznej 
tematycznie związanej z eko-
logią, ochroną powietrza, zna-
czeniem czystego powietrza dla 
ludzi, roślin i zwierząt oraz z od-
nawialnymi źródłami energii.
Prace należy dostarczyć do 
Urzędu Gminy i Miasta Żuromin 
do 3 marca. Szczegóły konkursu 
oraz formularz zgłoszeniowy do-
stępne są na stronie internetowej 
zuromin.info. 

Konkurs plastyczny
„Oddycham czystym powietrzem”
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W grudniu odbyła się konfe-
rencja podsumowująca projekt 
realizowany przez Gminę i Mia-
sto Żuromin wspólnie z Poli-
techniką Warszawską. W 2019 
roku Żuromin został laureatem 

konkursu „Human Smart Cities 
– Inteligentne miasta współ-
tworzone przez mieszkańców” 
zorganizowanego przez Mini-
sterstwo Inwestycji i Rozwoju i 
przystąpiliśmy do realizacji pro-

jektu pn.: „Zwiększenie udziału 
mieszkańców Żuromina w pro-
cesie zarządzania, monitoringu 
środowiskowego oraz kreowa-
nia wizji rozwoju miasta poprzez 
pobudzenie geopartycypacji 
społecznej”.
Głównym założeniem projektu 
inteligentnego miasta dla Żu-
romina był wzrost udziału jego 
mieszkańców w procesie za-

rządzania miastem i kreowania 
wizji jego rozwoju poprzez pobu-
dzenie geopartycypacji społecz-
nej. W konferencji wzięli udział 
mieszkańcy Żuromina: dyrekto-
rzy szkół, młodzież, pracownicy 
Urzędu.

Ewa Jabłońska

Podsumowanie
projektu

Żuromiński Piknik Ekonomii Społecznej
24 czerwca zapraszamy na 
„Żuromiński Piknik Ekonomii 
Społecznej”, startujemy o 12:00. 
Impreza odbędzie się równole-
gle z „Dniami  Żuromina”, które 
w tym roku przypadają na 23-25 
czerwca. Gospodarzem „Żu-
romińskiego Pikniku Ekonomii 
Społecznej” będzie Spółdzielnia 
Socjalna „Szansa” przy wspar-
ciu Mazowieckiego Centrum Po-
lityki Społecznej w Warszawie. 
Patronat nad imprezą objęła 
Burmistrz Gminy i Miasta Żuro-
min Aneta Goliat.
W wydarzeniu wezmą udział 

podmioty ekonomii społecznej 
z Mazowsza, które wystawia 
swoje stoiska. Każdy znajdzie 
dla siebie coś ciekawego i przy 
okazji wzbogaci swoją wiedzę 
na temat ekonomii społecznej, 
którą najlepiej określa powie-
dzenie „Chcieć to móc”. Wy-
darzenie będzie zrealizowane 
przez „Spółdzielnie Socjalną 
Szansa” ze środków Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza. 
Autorami projektu są: Jarosław 
Szczepański, Mariusz Bryska i 
Marcin Osiecki.
Serdecznie zapraszamy.

24 czerwca roku 2023-ciego
Na Dniach Żuromina będzie „coś” nowego
Ekonomia społeczna się zaprezentuje
I super zabawę zaaranżuje.
Tego dnia poznacie różne podmioty ekonomii społecznej
Będzie też muzycznie i bardzo tanecznie.
Pożyteczne z przyjemnym sprawnie połączymy
Do ekonomii społecznej, także zachęcimy
„Razem można więcej” tę prawdę już znasz
A ekonomia społeczna ma bardzo ludzką twarz.

Jarosław Szczepański

W ramach realizacji projektu 
„Zwiększenie udziału miesz-
kańców Żuromina w procesie 
zarządzania, monitoringu śro-
dowiskowego oraz kreowania 
wizji rozwoju miasta poprzez 
pobudzenie geopartycypacji 
społecznej” w ramach konkursu 
Human Smart Cities. Inteligent-
ne miasta współtworzone przez 
mieszkańców.” zakupiony został 
inteligentny kosz na śmieci do 
segregacji odpadów z automa-

tycznym otwieraniem, wyposa-
żony w sensory i dostęp do mo-
bilnej aplikacji. To urządzenie, 
wykorzystując sztuczną inteli-
gencję, automatycznie sortuje i 
kompresuje odpady, kontroluje 
poziom zapełnienia, a za po-
mocą aplikacji przetwarza dane 
niezbędne do optymalizacji za-
rządzania odpadami.

Ewa Jabłońska

Inteligentny śmietnik

Fot. Śmietnik znajduje się w Urzędzie

Fot. Gości powitała Burmistrz Aneta Goliat,   
prof. Robert Olszewski, koordynator projektu Ewa Jabłońska

Fot. O realizacji projektu opowiedział zespół naukowców z 
Politechniki Warszawskiej


